

BRG 5.11.2024 *skura*

Kruszyn Krajeński, dn. 31.10.2024 r.

Anetta Steltmann

Radna Gminy Białe Błota

Urząd Gminy Białe Błota  
WPEŁYNEŁO DNIA  
2024 -11- 04 (3)  
Skierowano do *p. Sekretarz*  
L. dz. *30027* *Mac. Kulpa* ilość zał. *1*

Pani  
Magdalena Maison  
Wójt Gminy Białe Błota

### WNIOSEK

Wnoszę o sprostowanie treści artykułu sponsorowanego przez Urząd Gminy Białe Błota zamieszczonego w czasopiśmie Białe Błota info Nr 38/wrzesień 2024, str. 14 pod tytułem „Aktualna sytuacja finansowa i inwestycyjna Gminy Białe Błota”.

Wnoszę o opublikowanie mojego wniosku w BIP w zakładce wnioski zapytania interpelacje radnych, maksymalnie na drugi dzień od daty wniesienia pisma do biura podawczego Urzędu Gminy Białe Błota, czyli w terminie publikacji, który jest dedykowany dla Radnego Sławomira Ruge.

Zapoznając się z treścią artykułu, do którego materiał w ramach godzin pracy przygotowali urzędnicy gminy tzn. Pani Natalia Zielińska zastępca wójta Gminy Białe Błota, Pan Marcin Żebrowski Skarbnik Gminy Białe Błota, Pan Maciej Nowak kierownik Referatu Inwestycji oraz odpowiedzialna za treść artykułu pani Agnieszka Czarnoleska Sekretarz Gminy Białe Błota, wnoszę o zamieszczenie sprostowania nieprawdziwych treści zamieszczonych w artykule:

Nieprawdziwe jest twierdzenie:

Cyt. „Ponieważ mieszkańcy Kruszyna Krajeńskiego na zebraniu wiejskim złożyli wniosek, żeby nie podejmować decyzji o sprzedaży działek do czasu dyskusji publicznej nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu, wójt Magdalena Maison wycofała projekt uchwały z porządku obrad sesji”.

Prawdziwe jest twierdzenie:

**Ponieważ mieszkańcy Kruszyna Krajeńskiego na zebraniu wiejskim w dniu 17 czerwca 2024 r. złożyli kolejny wniosek w tej sprawie, żeby nie sprzedawać działek bez MPZP i wpisu do budżetu budowy ul. Kolejowej/Patrolowej na lata 2025-2027 (w domyśle WPF), wójt Magdalena Maison wycofała projekt uchwały z porządku obrad sesji w dniu 25.06.2024 r.**

Nieprawdziwe jest twierdzenie:

Cyt. „Na wniosek radnej Anetty Steltmann, złożony przed głosowaniem uchwały, żeby nie głosować za sprzedażą działek, jak nie będzie miejscowego planu i budowy ul. Kolejowej i Patrolowej w Kruszynie Krajeńskim, rada gminy nie podjęła uchwały o sprzedaży działek (11 radnych głosowało „przeciw” podjęciu uchwały), co stanowiło zaprzeczenie wcześniej podjętej decyzji przez radnych. Konsekwencją był brak możliwości realizacji dochodów gminy, czego następstwem byłoby niewywiązywanie się gminy ze zobowiązań jak np. zapłata za realizowane inwestycje, podpisane umowy, a co za tym idzie niewykonanie budżetu na 2024r.”

Prawdą jest:

Na prośbę radnej Anetty Steltmann, złożonej przed głosowaniem uchwały, która to prośba odnosi się do wniosków mieszkańców Kruszyna Krajeńskiego z dnia 17.06.2024 r. i 19.03.2024 r., żeby nie głosować za sprzedażą działek bez uchwalonego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i wpisu do WPF na lata 2025 – 2027 budowy ul. Kolejowej i Patrolowej w Kruszynie Krajeńskim, rada gminy nie podjęła uchwały o sprzedaży działek (11 radnych głosowało „przeciw” podjęciu uchwały), co stanowiło poszanowanie przez radnych stanowiska mieszkańców Kruszyna Krajeńskiego. Konsekwencją zbyt wczesnego przygotowania przez wójt Magdalenę Maison uchwały w sprawie sprzedaży działek bez zakończenia procedury uchwalenia mpzp był brak możliwości realizacji dochodów gminy.

Nieprawdziwe jest twierdzenie:

Należy mieć na uwadze, że sytuacja spowodowana niewyrażeniem zgody przez radnych na sprzedaż działek gminnych w Kruszynie Krajeńskim spowodowała zwiększenie deficytu budżetowego z kwoty blisko 15,5 mln zł. do kwoty blisko 27,5 mln zł, a także wzrost niemałego już planowanego na koniec br. zadłużenia gminy o kolejne 12 mln zł do kwoty 115.665.000, 00 zł.

Prawdziwe jest twierdzenie:

Należy mieć na uwadze, że działania Wójta Gminy Pani Magdaleny Maison w zakresie prac przy MPZP dla rejonu Kruszyn Krajeński Północ oraz sprzedaży działek gminnych w tym rejonie a mianowicie nie uwzględnienia przez nią wniosków zebrania wiejskiego mieszkańców Kruszyna Krajeńskiego z dnia 19.03.2024 r. oraz z dnia 17.06.2024r., nie wpisania do WPF na lata 2025-2027 budowy ul. Kolejowej i Patrolowej w Kruszynie Krajeńskim, jako zbiorczej drogi alternatywnej dla tworzonej planem miejscowym strefy przemysłowej, przygotowania uchwały w sprawie odrzucenia wszystkich uwag mieszkańców Kruszyna Krajeńskiego wniesionych do przedmiotowego planu w ramach konsultacji społecznych przeprowadzonych w dniu 17.07.2024 r., spowodowało niewyrażenie zgody przez radnych na sprzedaż działek gminnych w Kruszynie Krajeńskim co w konsekwencji może, ale nie musi doprowadzić do zwiększenia deficytu budżetowego z kwoty blisko 15,5 mln zł. do kwoty blisko 27,5 mln zł, a także wzrost niemałego już planowanego na koniec br. zadłużenia gminy o kolejne 12 mln zł do kwoty 115.665.000, 00 zł., gdyż to wójt gminy Pani Magdalena Maison a nie radni ma wyłączne prawo w trakcie trwania roku budżetowego do zgłoszenia zmian w budżecie np. w celu zmniejszenia zadłużenia gminy.

Załącznik: artykuł Białe Błota info Nr 38/wrzesień 2024, str. 14 pod tytułem „Aktualna sytuacja finansowa i inwestycyjna Gminy Białe Błota

- Źródło
- protokół z zebrania wiejskiego z dnia 19.03.2024r. wraz z załącznikami.
  - protokół z zebrania wiejskiego z dnia 17 czerwca 2024r. str.5 wiersz 1,2.
  - zapis transmisji z posiedzenia Rady Gminy Białe Błota z dnia 30.07.2024r.
  - zapis transmisji z posiedzenia Rady Gminy Białe Błota z 28.08.2024r.
  - zapis transmisji z posiedzenia Rady Gminy Białe Błota z 02.09.2024r.

## Aktualna sytuacja finansowa i inwestycyjna Gminy Białe Błota

Rok 2024, to okres intensywnych prac inwestycyjnych w Gminie Białe Błota. Planowane wydatki inwestycyjne wynoszą blisko 59 mln zł. Oto kluczowe projekty:

- Przedszkole w Cielu: wartość 17,5 mln zł, termin realizacji do 31.10.2025 r.
- Rozbudowa Szkoły w Przytękach: wartość ok. 18 mln zł, dofinansowanie 6 mln zł z Polskiego Ładu, realizacja w ciągu 18 miesięcy.

Te dwie duże inwestycje – budowa Szkoły w Przytękach i Przedszkola w Cielu wygenerują wzrost zadłużenia. Inwestycje będą kosztowały ponad 35 mln, z czego dofinansowanie zewnętrzne to 6 mln zł. Pozostała kwota, ze względu na bardzo niską nadwyżkę operacyjną, zostanie sfinansowana pożyczką.

- Oświetlenie gminy: Etap VI, 269 punktów świetlnych, wartość 1,9 mln zł, zakończenie do 20 listopada br.

- Budowa ulicy Białej w Białych Botach – wartość zadania blisko 2 mln zł, zadanie zostanie zakończone na początku października br.

- Budowa ulicy Czereśniowej w Łochowie – wartość zadania 5,7 mln zł, termin realizacji – początek listopada br.

- Budowa ulicy Łąkowej na odcinku od ul. Ślesińskiej do ul. Ptasiej w Łochowicach – wartość inwestycji 1,2 mln zł, termin realizacji – koniec września br.

- Budowa ulicy Orzechowej w Zielonce – inwestycja za 3,9 mln zł, termin realizacji do 11 października br.

- Planowana budowa przyszkolnych hal sportowych o lekkiej konstrukcji w Białych Błotach i w Łochowie w ramach programu „Olimpia” z dofinansowaniem 4,645 mln zł. Całkowity koszt 16,7 mln zł, ze środków budżetu gminy ponad 12 mln zł.

W latach 2018–2023 zadłużenie gminy wzrosło o 320% do ponad 94 mln zł. Dochody bieżące wzrosły o 48%, a wydatki bieżące o ponad 70%. Mimo trudnej sytuacji budżetowej, gmina realizuje wiele inwestycji.



Budowa ulicy Orzechowej w Zielonce

W budżecie Gminy Białe Błota na 2024 r. zaplanowano dochody z tytułu sprzedaży dwóch działek gminnych w Kruszynie Krajeńskim oznaczonych nr ewid.: 826/4 o pow. 2,7233 ha i 826/5 o pow. 2,6500 ha na łączną kwotę 12 mln 750 tys. zł.

Wójt Magdalena Maison w celu realizacji dochodów, które niezbędne są dla realizacji wielu inwestycji zapisanych w budżecie gminy, na sesji rady 25 czerwca przedłożyła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych w Kruszynie Krajeńskim. Ponieważ mieszkańcy Kruszyna Krajeńskiego na zebraniu wiejskim złożyli wniosek, żeby nie podejmować decyzji o sprzedaży działek do czasu dyskusji publicznej nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu, wójt Magdalena Maison wycofała projekt uchwały z porządku obrad sesji.

Po dyskusji nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, która odbyła się 17 lipca w Kruszynie Krajeńskim, na sesję 30 lipca ponownie wniesiono projekt uchwały o sprzedaży gminnych działek. Do projektu uchwały, na skutek sugestii radnych, złożono autopoprawkę, że działki zostaną sprzedane po uchwaleniu planu, którą rada gminy 15 głosami „za” i 2 „przeciw” przyjęła. Na wniosek radnej Anetty Steltmann, złożony przed głosowaniem uchwały, żeby nie głoso-

wać za sprzedaż działek, jak nie będzie miejscowego planu i budowy ul. Kolejowej i Patrolowej w Kruszynie Krajeńskim, rada gminy nie podjęła uchwały o sprzedaży działek (11 radnych głosowało „przeciw” podjęciu uchwały), co stanowiło zaprzeczenie wcześniej podjętej decyzji przez radnych.

Konsekwencją był brak możliwości realizacji dochodów gminy, czego następstwem byłoby niewywiązywanie się gminy ze zobowiązań jak np. zapłata za realizowane inwestycje, podpisane umowy, a co za tym idzie niewykonanie budżetu na 2024 r. Niezbędne stało się zatem zaciągnięcie pożyczki. Jednak i tej uchwale radni byli przeciwni na sesji 27 sierpnia. Z tego też powodu sesja została przerwana. Dopiero na sesji 2 września uchwała o zaciągnięciu pożyczki długoterminowej ze splatą do 31 grudnia 2037 r. w kwocie 28 mln zł (z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetu w roku 2024 oraz splatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań) została podjęta.

Należy mieć na uwadze, że sytuacja, spowodowana niewyrażeniem zgody przez radnych na sprzedaż działek gminnych w Kruszynie Krajeńskim spowodowała zwiększenie deficytu budżetowego z kwoty blisko 15,5 mln zł do kwoty blisko 27,5 mln zł, a także wzrost niemałego już planowanego na koniec br. zadłużenia gminy o kolejne 12 mln zł do kwoty 115.665.000,00 zł.

### 12 października Otwarta sobota w urzędzie

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison zaprasza wszystkich mieszkańców na drzwi otwarte w Urzędzie Gminy Białe Błota. Spotkanie odbędzie się w sobotę 12 października w godz. 11.00 – 14.00 w głównym budynku urzędu gminy przy ul. Szubińskiej 7 w sali konferencyjnej na pierwszym piętrze. Serdecznie zapraszamy do lepszego poznania się z panią wójt oraz wymiany spostrzeżeń na temat dalszego rozwoju naszej gminy.

**OTWARTA SOBOTA DLA MIESZKAŃCÓW**

**12 PAŹDZIERNIKA 11.00 - 14.00**

URZĄD GMINY BIAŁE BŁOTA  
ul. Szubińska 7  
86-005 Białe Błota

**Poznajmy się i porozmawiajmy o rozwoju naszej gminy!**